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" Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
- amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L.-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
~.“Menaxhimit te kontratés, ZKA dhe Menaxherii Zyrés se prokurimit , bie kete :

 VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés kornize nr. 039/2018 - te datés 10.07.2018 titull
* “ASFALTIMI I RRUGES DRENOVC ” ,me O.E “NDERTIMI SHPK ”NGA PEJA
me PRONAR-MENAXHER, z. QAUSH BERISHA , nr, Biznesi 70366011 NR.
FISKAL 600189345 ,vlera e kontratés 47.089,03€ ; p&r menaxhim te kontrates dote
jete Menaxheri i projektit i njesise kerkuese —Z: LORENC MARLEKU , si bartési -
aktiviteteve te programit , dhe implementues i projektit ,Plani pér implementim = 50 dite
kalendarik . " S
Menaxheri i projektit ,si edhe-pérgjegjés pér menaxhimin e kontratgs , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim, o
~Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te - prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates. =

Vehdimi do tei dorzo_het ménagj erit te proj ektit séb‘ashku me kontrat_é‘,
oferten financiare. : o o
Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontratés .
ZKA - KRYETARI
2. ZENUN ELEZAJ
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KONTRATA NR.039/2018

Komuna Kline , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™"), de perfagesohet
nga Z.Abaz Fonigi —menaxher i z. Prokurimit né njérén ané; dhe

G.0.” NDERTIMI SHPK * PEJE & N.P « AUREMONT PEJE . QE NE
BAZE TE MAREVESHJES LIDER DHE BARTES | KONTRATES ESHTE
NDERTIMI SHPK NGA PEJA (ne vazhdim “Kontraktuesi”), “me numer
bisnesi 70366011 dhe humer fiskal 600189345 . ME PERFAQESUES Z.
QAUSH BERISHA ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Neni1 Lénda

Lénda e kotrates eshte :
Ndertim Asfaltim ITuge sipas paramanave te dhena ne Oferte

Qe do te jete pjese perverse e késaj kontrate.Cmimet dhe Viera
Paramase jane paTVSH.




Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve eshte:

A PUNET PERGATITORE

Pos

Pé&rshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

CmimiPA TVSH

Gjithsej

Al

Mobilizimi i ndérmarjes pér
fillimin e punimeve sipas
projektit. Té caktohen pikat
gjeodezike té& projektit nga
ekzekutuesi i punimeve para
fillimit t& punimeve.

Paushall

1.00

423.73

423.73

A2

Shénimi i trases, bartja e
elementeve nga projekti né
teren.

800.00

0.17

136.00

A3

Pastrimi i terenit nga objektet
ekzistuese né dy anet : Largimi i
pengesave né rrugé si
barishtave, shkurreve drunjeve
etj.

800.00

0.42

336.00

Egzaminimi i materialeve dhe
bazes se rruges para dhe pas
vuarjés né vepér té tyre si psh.
Asfaltit, gurit dhe elmenteve
tiera per shgyrtim.Kontraktori
€shté j obliguar gé té sjelle
ateste paraprake dhe
pérardhjen e materiatit para
fillimit té punimeve.

1.00

42373

423.73

Total Pozicioni A : 1.319.46

PUNET E DHEUT (TOKESORE)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi
PA TVSH

Gjithsej

B.1

Germimi i dheut né gjerési me
makiné né teren té kat. Il dhe 1v,
ngarkimi dhe transporti derj ne
njé vend te caktuar ku e cakton
nga organi mbikéqyres,

m3

2785.00

1.27

3.536.95

| 82

Planifikimi dhe nivelizimi |
nenbazes sipas profileve ne
projekt si dhe ngjeshja e saj me
cilinder deri ne mase te kérkuar
sipas normave dhe standardeve
pér keté lloj pune (Mt=400
kg/cm?)

m2

4000.00

0.17

680.00




B.3

Punimi i bankinave ne dy anet e
rruges: Nivelizimi i tokés me
saktésij 3cm, ngjeshja me vibro-
cilinder Ms=300Kn/m2, furnizimi
me material vendor-rrethanor me
pérmbaitje gurore qé i pérgjigjet
kualitetit pér bankina, transporti,
planifikimi me trashési 10cm né
gjendje t& ngjeshur, gjéresia e
bankinés 1.00m, llogaria éshte
béré pér m'.

800.00

051

408.00

B.4

Punimi i kanalit t& hapur anésor
per largimin e ujérave atmosferik
hé formé trapezi sipas detajit te
dhéné né projekt.

800.00

0.42

336.00

Total Pozicioni B :

4.960.95

C

OBJEKTET

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi PA
TVHS

Gjithsej

Punimi i bazes nga zhavori pér vendosjen
e shtréses sé asfaltit dhe até s vijon:

C1

Punimi i leéshésave, pjeseve
kaluese dhe kanaleve te mbyllura
ne disa pjesé té rrugés sipas
detajeve té dhéna né projekt. Né
¢mim éshté llogaritur hapja e
kanalit, furnizimi dhe vendosja e
reres, furinizimi dhe vendosja e
gypit prej betoni té armuar me
punim té bazes dhe
mbéshtjellésit prej betoni dhe
kokave hyrése-dalése, komplet
pérm:.

@ 1000 mm - me koké hyrese-
dalese (2)

7.00

25.42

177.94

@ 500 mm - me koké hyrese-
dalese (6)

15.00

21.19

317.85




C2

Furnizimi transporti, shtruarja dhe
ngjeshja e shtresés se zhavorrit
PEr stabilizimin e bazés me
fraksion 0-150 ne pjeséne
hevojsheme te ITugeés se zgjeruar
me trashesi d=30cm ne gjendje te
ngjeshur, duke e pérfshira edhe
ngjeshjen me cilindér deri né
Mmasé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve ne
fuqgi pér kete lloj pune (Mt=600
kg/cm?). Gjithashty duhet te
behen matjet gjeomekanike nga
kompani e licencuar Pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

m3

360.00

4.24

1.526.40

C.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
shtresés sé poshtme - fraksion 0-
63 mm me trasheési ta shtresés
d=25cm ne gjendje te ngjeshur,
duke e pérfshiré edhe ngjeshjen
me cilindér vibrues 25 t deri né
masé densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve ne
fugi pér kete lloj pune (Mt=600
kg/cm2). Gjithashty duhet te
behen matjet gjeomekanike nga
kompani e licencuar Pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve,

m3

1,000.00

5.10

5.100.00

lc4

Furnizimi, transporti dhe
shtrirja e shtreseés s
poshtme - fraksion (-3 1.5
Mm me trashési té shtresas
d=15cm ne giendje te
ngjeshur, duke e pérfshiré
edhe ngjeshjen me cilindér
vibrues 25 t derj na masé
densiteti té kérkuar sipas
normave dhe standardeve
né fuqi pér kéte lloj pune
(Mt=800 kg/cm?),
Gjithashtu duhet te behen
matjet gjeomekanike nga
kompani e licencuar pér
matje. Distanca ne mes
Mmatjeve sipas normave dhe
standardeve,

m3

600.00

5.93

3.558.00




Furnizimi, transporti dhe
punimi i murit mbrojtes nga
betoni i armuar i klasés C-
30/37, L=40m, h=1.65m
sipas detajeve té dhéna né
projekt. Né ¢cmim éshte
llogaritur hapja e themelit,
furnizimi dhe punimi
armatures dhe betonimi i
komplet muirit, komplet pér
C5|m m3 70.20 55.09 | 3.867.32
Furnizimi, transporti dhe
punimi i armatures per
murin mbrojtes, armatura e
C.6 | brinjezuar s 400/500. kg 3,385.04 0.64 2.165.79
Furnizimi me material si dhe

vendosja e gypit té

C.7 | drenazhes @200mm, m' 45.00 5.09 229.05
Total Pozicioni C : 16.942 3¢

D | PJESA QARKULLUESE

Pérshkrimi i pozicionit | Njesia Sasia PA TVSH Gjithsej
Furnizimi dhe spérkatja e
shtreses pérfundimtare e
tamponit me emulision
0.4kg/m? pér lidhjen e saj
D.1 | me shtrese e asfaltbetonit m2 2720.00 0.25 680.00
Furnizimi, transporti,
nivelizimi dhe shtrirja e
shtresés nga asfaltbetoni
AB 16 me trashési te
shtresés d=8cm ne giendje
te ngjeshur-kompaktesuar,
ngjeshja me cilinder 12t
sipas normave dhe
standardeve né fugi pér

D.2 | kéte 11oj pune. m2 2720.00 5.76 | 15.667.20
Total Pozicioni D : 16.347.2(

| E [PUNET E TJERA



[ Cmimi
Pérshkrimi i PA
Pos pozicionit Njésia Sasia TVSH Gjithsej

Pastrimi | terenit pas
perfunidimit te gjitha

E.1 | punimeve m' 800.00 0.42 336.00
Total Pozicioni D : 336.00

YLERA PATVSH v ——————— 39.905.96 €

O e 7.183.07€

YLERA ME TVSH vttt 47.089.03 €

47. . D mij hjetenen r r

2.2. Plani per impelementim programi do te jete 50 dite kalendarik

2.3. Siguria e ekzekutimit do te depozitohen ne viere 4.708.90 € me
validitet 50+30= 80 dite kalendarik .

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té&
Vecanta té kontratés.-sipas situacioneve dhe perfundimit te PUNEVE

Neni3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@) Marréveshja e kontratés;

(b) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t& paqgartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé

Sipér.

Neni 4 Komunikimet



4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontrata
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tietér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritefit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar ng Kushtet e Vegants t&
Kontratés.

4.2 Kjo kontraté &shté e pérgatitur na gjuhén ghqipe'né kater origjinale, dy
prej t& cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

4.5.Per_menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42
emerohet me vendim te ZKA -nga Njesia kérkuese |, Drejtoria e
=2ieTonet me vendim te ZK g

urbanizmit |

Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kline NDERTIMI SHPK - PEJE
Emri: Abaz Foniqi QAUSH BERISHA
Pozita; Zyrtar  pérgjegjés ||z Drejtor
,)L\ rokurimit '
Nénshkrimi: ‘
_J .K- *
Data




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do & thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs gjitha shtojcat pér k&tg dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t2,

1.2 “Shérbimet” do & thots shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve ng pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e
Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shiz Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& éshté pal€ né
kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé 2 marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢ kryera do t& marrs shumén e réné dakord né formularin e
kontratas,

L4 “Personeli” do & thots personat e angazhuar nga Oftuesi § Shérbimeve ose nga Nén-kontraktues;i si t& punésuar dhe t& caktuar Pér kryerjen e
shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do tg thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& Ppagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve,
1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tjj

ligior ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve &shté
nénkontraktuar nga Ofrues; | Shérbimeve,

1.7 “Palg» nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin Shérbimeve, si¢ mund t& Jeté rasti, dhe “Palét” neénkupton té dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q§ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratss.

110 “KVK”» nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cilj shta ligji q& i pércakton t& giitha géshtjet q& nuk Jjané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar 0é KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t3 jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofrues i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé
pjesé € saj te njé pal€ e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose 1jé pjesé (€ saj,
ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé PEr pagesé, né favor t& bankieréve 3 Ofruesit & Shérbimeve, & shumave q€ duhet t& paguhen ose g€ do & béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 5 Oftuesit 8 Shérbimeve pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit € Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér

Piesén e kontratés q& tashmé &shes realizuar ose pér pjesén Q€ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e Dpérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banks apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 68 shkruar pérmes s& cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese &
kontratés sé tij nj& pale t& trets,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideroné si @



€ njéjtén ményré si bo t€ ishin akte, gabime oge neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi {
nénkontraktimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit Dga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Shérbimeve

Neni 5 Tatimi
5.1 Oftruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjss Pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar,

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé Zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet,
Pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér s pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se nj§ voness mund t& ndodhé, Ofrues; Shérbimeve do ta njofloj Autoritetin Kontraktues mbi qE1limin e tij
Q€ & b&j njé kérkess PEr zgjatien e periudhss sg realizimit pér t8 cilén aj konsideron se ka t& dre;jté dhe, Pérvegse kur éshts réng dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohg 12 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté na ményré qé t8 mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditsve nga marmja e hollésive ta pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit te
Shérbimeve zgjatien e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose ng ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e
Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje,

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka berg shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t3 tilla parandalohet nga
ndonjé ngjarje e shkakuar nga njé forcé madhore Q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi.

|
8.2. Termi "forcé madhore" do & thot veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik,
luftérat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemitg, méshqitjet e tokss, &rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar € Eshté pértej kontrollit t3 paléve dhe nuk mund tz
pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jets pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij pé realizimin ose déshtimi pér tz
tealizuar obligimet e tij me kontrats &shtg rezultat i njé ngjarjeje 8 forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do € jets i detyrar ¢ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim oge pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i dashtimit Pér € kryer
obligimet e tij &shts rezultat i forcés madhore,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet g¢, pasi t'i Jape Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ne ndonjérin nga rastet e

a



(@) Ofiuesi i Shérbimeve déshton n€ pérmbushjen brenda njé afati ta arsyeshém & t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé

paralajmérimit
kérkon nga aj evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 15 realiznar obligimet e veta sipas kon atés, dhe 18 cilat ndikojng ng ményré
serioze né realizimin e duhyr dhe me kohé g3 shérbimeve;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &sheg dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& b&js me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuqing e reg Judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve gshts shpaltur fajtor Pér sjellje & réndg € kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti 13 cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, aj do ket€ & drejts t& marrg ga Offuesi i Shérbimeve humbjet q¢ ; jané shkaktuar ngn
kushtet e kontrats.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka Paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 djz Paraprakisht, mund t5 ndérpresé kontratén nése Autoriteti

a. nuk arrin Paguajé Ofruesit (a Shérbimeve shumat qé duhet te paguhen ne ndonjé certifikate ta léshuar nga personi i autorizyar pas
skadimit &5 afarit 13 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve ta pérséritura; ose

C. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofrues; i Shérbimeve gshig i paafié & kryej njé pjese materiale t& Shérbimeve PEr njé periudhé prej jo
mé pak se giashtédhjets (60) ditg.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas Pparagrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta Paguajé Ofruesin e Shérbimeve PEr humbje
0se dém q& mund t'j Jeté shkaktuar Ofryesit t€ Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do (3 kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né Pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale,
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11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet 5 pajtohet me urdbérat administrative & dbéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit g kontratés, ai, duke iju ekspozuar dénimit Pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé
autoritetin kontraktues Pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 3
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11:3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t*j respektojé dhe t& Veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe tregulloreve ng fugi né Republikén e Kosovés dhe do 1&
Sigurojé qé personelj i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore tij gjithashtu ' respektojné dhe ts Veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé 5 giitha dokumentet dhe informacionet e marra ué lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale, Aj
nuk do & shpétoje Ppér aq kohé sa t3 Jet€ e nevojshme Pér qéllimet e ekzekytimit t€ kontratés, tg botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéng @&
kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi shérbimit &shts njé konsorcium { dy ose mé shumg personave ose korporatave, t& gjithé personat oge korporatat e tilla do 7]
Jjené sé bashku dhe veemas té detyruar pér t& peérmbushur kushtet e kontratés, Personi caktuar nga konsorcium; PEr t€ vepruar né emgr 2 tij pér
qéllimet e késaj kontrate do 8 ketd autoritetin pér & lidhur konsorciumin, Pérbéa e grupit muk do t¢ ndryshohet pa Pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

12.2 Autoriteti Kontraktues dot& bashképunojé sa mé shums t jets e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t& siguruar informacion g€ ky i fundit
mund t€ kérkojé né ményré t§ arsyeshme PEr € kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menarherin e Projektit’, i cekur ne KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés Pér mbikéqyrjen e kryerjes s&
shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe Pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

barabarta me 0,25% ng dité t& vierés s sherbimeve t& pa kryera deri ng 1jé maksimum prej 10 % 5 vierés totale 8 porosise. Autoriteti
Kontraktues mund zbresé démet e likuiduara Bga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t& likuiduara nuk
do t& prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimj ; ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve e terési, démet e likniduara € parapara ng
paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitar ta drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t vlerés sé porosise aj mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e
Sherbimeve t3;

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né keté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets 1 drejté pér kompensim; dhe

~ t& hyjé né nj& kontraté me njé palé té trets Pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve, Oftuesi i sherbimeve nuk do ¢ paguhet Pér kétg
i i Sherbi ! .. i ]

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do g keté t& drejts
Pér kompensim. Ofuesi j Sherbimeve gjithashty do t€ jeté i detyruar t& Paguajé koston plotdsuese dhe démet e shkaktyara nga kjo
pamundési e tij; dhe
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a.  Nerast se Autoritesi Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fierq Kontraktuese, me disq operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Pér sjellje t& keqe tz Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoritet;
Kontraktues i psrmendur ge (€ konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, & garanciss 53 performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 5 kets t3 drejté pér kompensim, Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do
Jjeté i detyruar t& Paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatorgve Ekonomik t& kontratas publike kornizs,

dhe t& mire t3 kontratgs, Shuma e siguriss do & saktésohet né KVK._ Siguria e ekzekutimit do t& ndalet Dga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje g€ éshié pasojé e mosekzekutimit 8 plotg dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit t kontratés do t5 jets ng formatin e dhéné ng Pjesén IV t3 késaj kontrate,
Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimig

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontrakgorat € marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazs
% kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga mreziget, dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesg 5 Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i ill§ &shté mars
dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme Jjané paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme ¢& pagesave
16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se Kshuar nga Ofiyesi i Shérbimeve do t& béhen g& llogaring bankare

t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, [ njéjti formular, g i bashkéngjitet kérkeses
per pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

fundit t& pagesas (nuk pérfshihet) dhe datés ng t cilén debitohet logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéns ne Nenin 16.2 do t’j Japin t& drejte Ofruesit t€ Shérbimeve g8, ose t&

mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me Paralajmérim prej 30 ditash Pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kualiteti i Kontrolli¢

Autoriteti Kontraktueg konsideron se mund & kets njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshis si¢ eshte definuar né KVK.
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Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve dg
t€ zgjatet pér aq kohs sa Defektet t3 korrigjohet.

18.2 Sa hers njoftimi pér 0jé defekt &shts dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet Ppérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s¢ specifikuar ng
njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk ¢ ka Kortigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoritetj
Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t3 Ppaguaj kéts shums, dhe do Pasoj njé dénim Pér mungesg
Ekzekutimi g logaritet si¢ pérshkruhet ng nenin 13.1. :

Neni 19 . Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejg ndonjg nga obligimet ¢ veta me kontratg si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefapo

b) ndérprerje t& kontratgs.

a) déme & pérgjithshme; ose

b) déme ¢ liknidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimj masave t¢ parapara né kété nen do té zbatohen duke y zbritur nga
shumat q& duhet t°j paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me Ppagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

Ppérgjigjet me kohés ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja Palét do & jené & tira s vazhdojné né fazén e ardhshme # procedurss sa zgjidhjes s&
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh t& pérpigen 3 pajtohen pérmes institucionit t5
specifikuar né KVK, Nége nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditsgh pas fillimit t& procedurss s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté &
vazhdojé né fazén e ardhshme % procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore Pér zgjidhje t& mosmarréveshies, secila palé mund té
kérkojs:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palst pajtohen, vendim arbitrimi ng Ppajtim me KVK,
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
Neni 22 Démshpérblimi
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1. PIESAmIE KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbj ato t€ KPK.

[ Udhézimet pér Pplotésimin e KVK jané dhéns, sipas nevojés, né shénimet kursive 12 Dérmendura
péi ] kit ato jo relevante]

RS i vl EESE-: 0y

-_
Kushtet ¢ Pérgjithshme  t¢ Amandamentimct/ModiﬁkimiiNenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit m

zbatueshém dhe ¢€shtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
gjuha Juridiksioni do t& Jet€ gjykata pérkatése né Kline .

— Gjuha e pérdorur do t jeté SHQIPE

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &sht -

Autoritetit DREJTORIA URBANIZMIT . ME VENDIM NGA 7K A
Kontraktues
Siguria e
ekzekutimit

onuma e Sigurisé sé claekutimit éshte 10 93 NE] VLERAE

KONTRATES BER FERIUDHEN 50730=80 Di7g

Perkatesishy viera 4.708.90 €

14.2 Per cdo dite vonese nga Plani dinamik O.F qe nuk ka ’
arsyezshmeri nga Menaxheri i Kontrate do te penalizohet ne
vlere 0.025 % e Vleres se kontrates per dite vonese .

Sigurimi qé do t& Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené: '
merret nga ofruesi a) Mjetet motorike t& Palés s& Trete 100 % pergjegjesi nga}
Punekryesi
b) Pérgje-gjésia € pales s€ trete¢ g9 % _pergjegjesi nga
Une, (Y]
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve

1 shérbimit

Pergjegjesi e punekryesit 100 % pergiegiesi nga

unekryesi.Sipas Li jit mbi Siouri

mbi sigur ne Pune .
d) Pérgjegjésia profesionale ¢ O.F 100 % Dergjegiesi nga

une est

Hin e punetoreve dhe Ligjit

¢) Humbje ose démtim t€ pronés dhe pergjegjesi € o.¢.

Punet —Sherbimet duhet te jene pe cilesi dhe saktesi simbas
specifikacionit te produkteve te perdorura dhe cilesis se
punimeve conform ofertes .

Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga
Autoriteti Kontraktues Jané si mé poshte: aty per aty

Kualiteti i
Kontrollit

Periudha ¢ pérgjegjésise sé Defekteve &shte glate tere afatit
te Implementimit te Drojektit:

Periudha Garantyese eshte 12 muaj pas pranimit te Duneve
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et 1202 Soecihoni depiiamentn”, Rowianis s o6
€

pajtim]

mosmarréveshjes

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
gjyqésore

specifiko  rregullat ¢ arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombé‘tare ¢ Tregtisé, Komision; i Kombeve i
Bash‘lcuara mbi  Ligjin e Tregtise Ndeérkombétare, apo ||
procedura &  gerg 45 arbitrazhit = 18 njohyrq
Edéf@ﬂb%mﬁb’]







277209

WMELSIG o

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:
Lénda e garancisé
Pérfagsuar
nga:
Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t&
Adresa: sigurimit jané:
Nr.i
Biznesit .:_ 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancia, Siguruesi/ Garantuesi
merre pérsipérgé té plotésoje ¢do delyrim kontraktor i cilj
éshté i garantuar me kété police.
Garantuesi:
Banka e 2. Pérfifuesi e ka té drajtén ¢ drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: Pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
velem kur detyrimet kontraktuale nuk Pplotésohen pér faj té t&
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit 18 Kontratés.
Pérfituesi: J
Adresa; - P ; oy .y :
' 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfitussit, Siguruesit/
Garantuesit i find e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/
Shuma e Kontraktuesit, me té gjitha myjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin
Sigurimit e shpenzimeve 8 kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve

ndaj pérfituesit (cedimi i t6 drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesif
Garantuesi).

Aktiviteti
Ekonomik:
4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té

Sigunimit té Garancive dhe egzekutimit t& kontratés té cilat

Jané pjesé pérbérese e késaj Police.

Giithse 5. Pér polica t6 sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (t& Siguruarit) di dhe marréveshja

Mé } Nrj llogarisé A e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatonit Ekonomik

Sl = (hipoteka e 16né peng)
Data e =

'és"""“mhms Nr i Serisé 0034769

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t€ dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

géllime statistikore, hulumtin/raportim n& Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim t& trajtimi t&8 démeve.
Me nénshkrimin e késaj police 15 sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vulinet & liré, t5 barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet © sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

N

C

1

T

Siguruesf// Thénsurer | Siguruari / The

mi - Signature

Emri - Name N'e‘g{(

A
Emri - I(lén{le / Nénshkrimi [ Signature



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOOSOV

www.komuno-ldine.org

MUNICIPALITY OF WLINA

KOMUNA E KLINES
OPETINA KLINA

Sipas Nenit 81.2 2 Ligjit t2 Prokurimit Publik Nr, 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1:10.07.2018

Pérgatitur nga: i'éygm wrin ¢
~-DREJTOR I DREJTORISE KOM

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

e mipleiriue Menaxterie 8 Projekeit t Ak
UNALE URBANIZMIT -IMPLEMENTUESE E PROJEKTIT

Numri i Prokurimit

634-18-3183-521/634-18:34-521

Titulli | Kontratés

ASEALTIM/ I RRUGES DRENOVC

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE - EKZEKUTIM

2018

ABAZ FONIQI

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 50 DITE KALENDARIK
VLERA 47.089.03€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’
mesé té paléve té kontratés para inic
pértérihet gjaté implementimit té ko

relevante

né jtalike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
imit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
ntratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e 10.07.2018
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes S50DITE KALENDARIK

Pranimi i garancisé sé performancés dhe | pQ POLISA 68315 VLER 4709.00 € E DATES 09.07.2018 ME
lirimi i sigurimit té tenderit VALIDITET 27.09.2018

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, | SKAAVANS

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument j
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e
Kontratés ésht& i hapur p&r monitorim t& KRPP-s& gi

gjallé i cili do t& pértrihet bazuar n& mbikéqyrjen e punéve,
parashtruara n¢ kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit 18
até implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e

aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit , nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestars
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Iontrakugiesit né fazat ¢ progresit t& fplementimit 12 kontratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

ey R S i i Egre s e
rocesin, e Inspektimeve, té rregulifa/ad hot, dhe

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshité e aplikueshme

SERCIKOnTodl et  pagesave (nE detle) aiae fave'
perforn f‘fﬁ'-‘ﬂigf‘f-{qu‘*
Pagesat konforim! Ko

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit te Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - DREJTORIA E URBAN IZMIT - KLINE
Nénshkrimi:

Emri:  LORENCE MARLEKU

Pozita: Data:

Menaxheri i Projektit
Né emér té I‘Kéﬁ&%&k&ﬁé&@gﬁﬁéﬁé"&é;Sh@fbff_;i:éiéé ~-NDERTIMI SHPK  -PEJE

Emri:  QAUSH BERISHA

Nénshkrimi:

Data:
Pozita;

Menaxheri i Projektit

2 T& nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



